СОГЛАШЕНИЕ №

о предоставлении субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края»

г. Михайловск                                                                                           _20___г.

Администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Шпаковского муниципального района Ставропольского края Гультяева Сергея Викторовича, действующего на основании Положения, с одной стороны,и_____________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель субсидии», с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Порядком предоставления субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края», утвержденного постановлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 16.07.2015 года №627, заключили настоящее Соглашение о предоставлении субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края по проекту ______________________________  (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. [bookmark: P69]Предмет Соглашения.

[bookmark: P78]1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края» (далее - субсидии) по проекту ___________________________________________  (далее - проект).

1.2. Субсидии предоставляются  на возмещение затрат в соответствии с отчетом согласно Приложению №1 к настоящему Соглашению,  которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2. Финансовое обеспечение предоставления субсидии.

[bookmark: P86]		2.1. Общая стоимость реализации проекта составляет ______________(_________________________) рублей 00 копеек, в том числе:
субсидия за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края в размере _________ (__________________) рублей 00 копеек;
собственные средства Получателя субсидии ___________________ (_________________) рублей 00 копеек.

2.2. Субсидия, указанная в п. 2.1., предоставляется за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя субсидии.

[bookmark: P101]3. Условия предоставления субсидии.
[bookmark: P113]
[bookmark: P114]3.1. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии                              с протоколом конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и                 среднего предпринимательства для оказания муниципальной                      поддержки в форме субсидирования на финансирование части расходов, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности,                        №___ от ______ 20__ года, на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в________________________________________________________________________________________________________________________________,                в течение 30 дней после подписания настоящего Соглашения.
[bookmark: P129]
4. Взаимодействие Сторон.

[bookmark: P386]4.1. Администрация:

4.1.1. Обеспечивает своевременное предоставление субсидии за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края, предусмотренной на указанные цели в муниципальной программе «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края» в порядке, предусмотренном в Соглашении.

4.1.2. Осуществляет проверку представляемых Получателем субсидии отчетных документов, в сроки, установленные Соглашением.

4.1.3. Принимает необходимые меры в соответствии с законодательством Российской Федерации по возврату бюджетных средств, предоставленных в соответствии с настоящим Соглашением Получателю субсидии, в случае выявления факта нецелевого использования субсидии, неисполнения условий предоставления субсидии, установления факта предоставления Администрации недостоверных сведений.

4.1.4. Имеет право в любое время проверять соблюдение Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.
Проверка фактических затрат производится по первичным и сводным документам бухгалтерского учета Получателя субсидии.

[bookmark: P168]4.2. Финансирование по Соглашению за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края может быть приостановлено  в случае неполного выделения бюджетных ассигнований.

[bookmark: P248]4.3. Получатель  субсидии:

4.3.1. Использует субсидии строго по целевому назначению согласно                 п. 1.1. данного Соглашения.

[bookmark: P276]4.3.2. Обеспечивает надлежащий бухгалтерский учет фактических затрат и предоставление Администрации годовой и квартальной бухгалтерской отчётности по установленной форме с отметкой Межрайонной инспекций Федеральной налоговой службы России № 5 по Ставропольскому краю. Отчётность предоставляется в следующие сроки:
квартальная - не позднее 40 дней по истечении отчетного периода (в случае обязанности ее предоставления Получателем субсидии согласно применяемой им системы налогообложения);
годовая - не позднее 110 дней по истечении отчётного периода.

4.3.3. Обязуется безвозмездно устранить по требованию Администрации в указанные ей сроки все выявленные недостатки, если в процессе исполнения обязательств по настоящему Соглашению допущены отступления от условий Соглашения.

4.3.4. Обязуется возвратить полученную субсидию в доход бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края в случаях:
неисполнения условий предоставления субсидии;
установления факта представления Администрации недостоверных сведений;
установления факта нецелевого использования субсидии.

4.3.5. Дает согласие на осуществление Администрацией обязательных проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии. Представляет всю необходимую документацию для проведения проверки исполнения условий настоящего Соглашения и достоверности предоставленных отчетов, оказывает содействие в проведении проверки.

4.4. Возврат полученной субсидии в доход бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края может быть произведен Получателем субсидии добровольно по согласованию с Администрацией или по решению суда.
5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему Соглашению, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

6. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1. настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению совершаются в письменной форме по взаимному согласию Сторон.

6.4. Последующие изменения в законодательстве Российской Федерации не изменяют условия настоящего Соглашения, если только эти изменения не носят характер прямых предписаний изменить или расторгнуть Соглашение.
[bookmark: P365]
6.5. По всем вопросам, вытекающим из Соглашения и неурегулированным им, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.6.  В случае реорганизации одной из Сторон как юридического лица, все права и обязанности по настоящему Соглашению в установленном порядке переходят к его правопреемнику.

6.7.  Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Платежные реквизиты Сторон

	Администрация:
Администрация Шпаковского
муниципального района СК
356240 Ставропольский край,
г. Михайловск, ул. Ленина, 113
Тел.: 8 (86553) 6-00-16
ИНН 2623018031 КПП 262301001
Рас/сч 40204810303490001049
в Отделении Ставрополь
г. Ставрополь
БИК 040702001

	Получатель субсидии:

8. Подписи Сторон

Глава Шпаковского муниципального
района Ставропольского края

_________________/С.В.Гультяев/    ________________/                            /

  МП	                                                         МП

[bookmark: _GoBack]Приложение №1 к Соглашению о предоставлении субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края субъектам малого и среднего  предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края по проекту _____________________________________

ОТЧЕТ
В соответствии с Соглашением № __ от ___________20__ года                         о предоставлении субсидий за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края» по проекту _________________________ (далее – Соглашение) ___________________________________________________________________________________________________________________________________, подтверждает покупку:

	№ п/п
	Наименование товаров
	Ед. изм.
	Кол-во
	Сумма, (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

		Общая стоимость реализации проекта ____________________________ составляет ____________ (________________) рублей 00 копеек, в том числе:
субсидия за счет средств бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края в размере _________ (___________) рублей 00 копеек;
собственные средства Получателя субсидии ______________ (________________) рубля 00 копеек.
В соответствии с Соглашением представляю следующие отчетные документы:
1.

	Индивидуальный предприниматель
Тараненко Кира Сергеевна

	                        /К.С.Тараненко/